3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 марта 2020 г.
	№ 104-П

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых
актов (отдельных положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 18.04.2017                             № 180-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией мероприятий по созданию в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
на территории Ульяновской области, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие общего образования детей
в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-
2020 годы»;
постановление Правительства Ульяновской области от 02.06.2017                  № 279-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения,                      в рамках подпрограммы «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие                         и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
постановление Правительства Ульяновской области от 29.05.2018                      № 233-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.06.2017 № 279-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 07.08.2018                  № 356-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.04.2017 № 180-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 20.09.2018                     № 442-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по содействию созданию в Ульяновской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»;
постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2018                   № 508-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет                                в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»;
постановление Правительства Ульяновской области от 30.11.2018
№ 607-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 20.09.2018 № 442-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 18.01.2019 № 14-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие и модернизация образования                     в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»;
пункты 20 и 21 постановления Правительства Ульяновской области                от 05.03.2019 № 93-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 26.04.2019 № 178-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологи​ческих и гуманитарных навыков»;

постановление Правительства Ульяновской области от 15.08.2019                 № 396-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования
расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образова​тельным программам дошкольного образования»;
пункты 2, 3 и 6-9 постановления Правительства Ульяновской области
от 19.09.2019 № 469-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2002мм4